
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области

ПОСТАН ОВЛЕН И Е

от 30.10.2023 № 291-п 

с. Байкалово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области

за 9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в Байкаловском сельском поселении 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденного 
решением Думы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 24.03.2022 №268

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области за 9 
месяцев 2023 года в виде:

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по доходам 
(приложение 1);

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по расходам 
(приложение 2);

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по 
источникам финансирования дефицита местного бюджета (приложение 3).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Байкаловского сельского 
поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области за 9 
месяцев 2023 года Думе Байкаловского сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской области и Контрольно-счетному органу 
Байкаловского муниципального района Свердловской области.

3. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном вестнике 
Байкаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте 
Байкаловского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет»: www.bsposelenie.ru.

http://www.bsposelenie.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области Д.В. Лыжин



11риложение i

к постановлению  Главы Байкадовского сельского поселения 
Ьайкаловского муниципального района Свердловской области

от "30" октября 2023 г. № 2 9 1-п

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
исполнения муниципального бюджета по доходам за 9 месяцев 2023 года

Но­
мер

стро­
ки

Код Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи 
или элемента доходов

Утвержденный 
план на год, 

тыс.руб.

Исполнено

в тыс. руб. в процентах

S 2 3 4 5 6
1 ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 36 978,0 24 542,9 66,4
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО Х О ДЫ 4 995,0 3 520,4 70,5
оJ 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 995,0 3 520,4 70,5

4 000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУ ЕМ Ы Е НА ТЕРРИ ТО РИ И  РОССИЙСКОЙ 
Ф ЕДЕРАЦИИ

21 700,0 16 063,2 74,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 21 700,0 16 063,2 74,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СО В О К У П Н Ы Й  ДО Х О Д 100,0 20,8 20,8
7 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100,0 20,8 20.8
8 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 7 900,0 3 174,7 40,2

9 000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

1 700,0 279,0 16,4

10 000 1 06 06033 10 0000 1 10
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 4 700,0 2 683,5 57,1

11 000 1 06 06043 10 0000 1 10
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

1 500,0 212,2 14,1



12 ООО 1 1 1 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ  ОТ И С П О ЛЬЗО ВА Н И Я ИМ УЩ ЕСТВА, 
НА Х О ДЯЩ ЕГО СЯ В ГОСУ ДА РСТВ ЕН Н О Й  И 
М УН И Ц И П А Л ЬН О Й  СОБСТВЕННОСТИ

1 627.6 1 290,5 79,3

13 ООО 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

19,4 41,2 212,4

14 ООО 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 564,0 372,1 66,0

15 ООО 1 11 07015 10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями

0,0 40,0 -

16 ООО 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 044,2 837,2 80,2

17 ООО 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ О КАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х У С Л У Г (РАБОТ) И 
КО М ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 553,8 391,7 70,7

18 ООО 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 553,8 391,7 70,7

19 ООО 1 16 00000 00 0000 ООО Ш ТРАФЫ, СА НКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 101,6 21,6 21,3

20 ООО 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения

101,6 0,0 0,0



21 ООО 1 16 10032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

0.0 21,6 -

22 ООО 1 17 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДО Х О ДЫ 0,0 60,0 -

23 ООО 1 17 01050 10 0000180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 0,0 60,0 -

24 ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 394 433,0 274 779,2 69,7

25 ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮ ДЖЕТОВ БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

394 725,5 275 075,1 69,7

26 000 2 02 10000 00 0000 150
ДОТАЦИИ БЮ ДЖ ЕТА М  БЮ Д Ж ЕТН О Й  СИСТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ 20 829,9 15 650,6 75,1

27 000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

20 716,9 15 537,6 75,0

28 000 2 02 16549 10 0000 150
Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за 
достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления

113,0 113,0 100,0

29 ООО 2 02 20000 00 0000 150
СУБСИДИИ БЮ Д Ж ЕТА М  БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ Ф ЕД ЕРА Ц И И  (М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТН Ы Е 
СУ БСИДИИ)

193 952,9 126 593,1 65,3

30 000 2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности<1>

182 990,9 122 660,1 67,0

31 ООО 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений <2> 10 962,0 3 933,0 35,9

32 ООО 2 02 30000 00 0000 150
СУБВЕНЦИИ БЮ ДЖ ЕТА М  БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ 673,8 475,1 70,5

33 000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации<3>

0,2 0,2 100,0

34 000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

672,9 474,9 70,6



35
000 2 02 35120 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0.7 0,0 0,0

36 000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ М ЕЖ Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  ТРАНСФЕРТЫ 179 268,9 132 356,3 73,8

37 000 2 02 40014 10 0000 150

М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями <4>

1 676,5 758,2 45,2

38 ООО 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений <5> 177 592,4 131 598,1 74,1

39 ООО 2 03 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНИЗАЦИЙ

3,4 3,5 102,9

40 000 2 03 05099 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты сельских 
поселений

3,4 3,5 102,9

41 000 2 18 00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ БЮ ДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ  
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

16,6 16,6 100,0

42 000 2 18 05010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

1,5 1,5 100,0

43 000 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

15,1 15,1 100,0

44 ООО 2 19 00000 00 0000 ООО

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИ И 
ИНЫХ МЕЖБЮ ДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ , ПРОШЛЫХ
ЛЕТ

-312,5 -316,0 101,1



45 000 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений -312,5 -316.0 101,1

46 ИТОГО ДОХОДОВ: 431 411,0 299 322,1 69,4

<1> По данной строке указаны:
Субсидии бюджетам сельских поселений на реконструкцию автомобильных дорог общего
пользования местного значения д.Ш аламы-д.Соколова-д.Сапегина Байкаловского района
Свердловской области 182 990,9 122 660,1 67,0

<2> По данной строке указаны:
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов
муниципальных библиотек сельских поселений в рамках муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 80,0 80,0 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на организацию и проведение праздников,
конкурсов и фестивалей для населения в рамках муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 147,7 147,7 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение контейнерного
оборудования для раздельного накопления твердых коммунальных отходов в рамках
муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского
муниципального района» до 2032 года 116,4 116,4 100.0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение служебных жилых
помещений в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие
Байкаловского муниципального района» до 2032 года 5 000,0 3 007,0 60,1
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и устройство источников
нецентрализованного водоснабжения в рамках муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 281,9 281,9 100.0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт крыльца
Байкаловского Центрального Дома культуры в рамках муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 1 756,0 0,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на устройство сценической площадки около 
Байкаловского Центрального Дома культуры в рамках муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 580,0 0,0 0 0



< 3>

<4>

<5>

участка строительства системы водоснабжения с.'Байкалово в рамках муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 
2032 года 500,0 0,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на устройство водоотведения от здания 
Байкаловского Центрального Дома культуры в рамках муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 200.0 0,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 1 000,0 0,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение оборудования для 
системы водоснабжения в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 300,0 300,0 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на оформление Новогоднего городка в 
с.Байкалово в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года 1 000,0 0,0 0,0

По данной строке указаны:

Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 0,2 0,2 100,0

По Данной строке указаны:

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на исполнение части 
полномочий муниципального района по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в рамках муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 715,0 199,9 28,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на исполнение части 
полномочий муниципального района по содержанию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 961,5 558,3 58,1

По данной строке указаны:

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений для финансового 
обеспечения расходных полномочий 122 777,1 92 082,8 75,0



Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на оказание гражданам, 
пострадавшим в результате пожара, единовременной материальной помощи, финансовой 
помощи в связи с утратой ими имущества (Резервный фонд Правительства Свердловской
области)___________  990,0___________990,0  100,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на приобретение 
благоустроенных жилых помещений для формирования маневренного фонда (Резервный 
фонд Правительства Свердловской области) 5 011,4 5 011,4 100,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на приобретение 
акустической системы для М БУ "Центр информационной, культурно-досуговой и 
спортивной деятельности" (Резервный фонд Правительства Свердловской области) 100,9 100,9 100,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по приобретению блочной станции водоподготовки (Резервный фонд 
Правительства Свердловской области) 45 000,0 29 700,0 66,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на приобретение автобуса 
TA3-A62R33 (Резервный фонд Правительства Свердловской области) 3 551,0 3 551,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на обеспечение фондов 
оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации 162,0 162,0 100,0



П р и л о ж е н и е  2

к п о с т а н о в л е н и ю  Г л ав ы  Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  
Б а й к а л о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  С в е р д л о в с к о й  о б л а с ти  

о т  "3 0 "  о к т я б р я  2 0 2 3  г. № 2 9 1 -п

СВОДНЫ Е ПОКАЗАТЕЛИ  
исполнения муниципального бюджета по расходам за 9 месяцев 2023 года

Н о ­
м е р

с т р о ­

К 'од
р а з ­

д е л а ,

К од
целевой
статьи

Код
ви­
да

Н аим енование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 
расходов

Утверж денны й
Исполнено

ки под­
р а з ­
дела

рас­
хо­
дов

ты с.руб.
в ты с.руб. в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8
1 0100 О БЩ Е ГО С У ДА  РС Т  В Е Н Н Ы Е ВОН РОС U 21201,4 14318,1 67,5
2 0102 Ф ункционирование вы сш его долж ностн ого лица субъекта  

Российской Ф едерации и м униципального образования
1381,0 1025,3 74,2

3 010 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 1381,0 1025.3 74 ,2
4 0102 5 0 0 0 0 2 1 5 1 0 Г л а в а  Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 1317,9 9 7 9 ,7 74 .3
5 010 2 5 0 0 0 0 2 1 5 1 0 120 Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

о р га н о в
1317,9 9 7 9 ,7 74 .3

6 121 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 1012,2 77 7 .0 76 .8
7 129 В зн о сы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  

д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

3 0 5 ,7 2 0 2 .7 6 6 .3

8 0 10 2 5 0 0 0 0 4 0 6 0 0

j

О б е с п е ч е н и е  ф о н д о в  О платы  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  и р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , з а  
и с к л ю ч е н и е м  р а б о т н и к о в , з а р а б о т н а я  п л а т а  к о т о р ы х  о п р е д е л я е т с я  в 
с о о т в е тс тв и и  с у к а за м и  П р е зи д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

17,5 0 ,0 0 ,0

9 010 2 5 0 0 0 0 4 0 6 0 0  1 120 Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в

17.5 0 .0 0 ,0

ю 121 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 13,5 0 ,0 0 ,0
1 1 129 В зн о сы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  

д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

4.0 0 ,0 0 ,0

12 010 2 5 0 0 0 0 5 5 4 9 0 П о о щ р е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  у п р а в л е н ч е с к и х  к о м а н д  за  д о с т и ж е н и е  

п о к а за т е л е й  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а сти  с у б ъ е к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

4 5 .6 4 5 ,6 100.0

13 010 2 5 0 0 0 0 5 5 4 9 0 120 Р а с х о д ы  на в ы п л аты  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в

4 5 .6 4 5 .6 100.0

14 121 Ф о н д  о п л а т ы  тр у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 3 5 .0 3 5 ,0 100.0
15 129 В зн о сы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  

д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

10.6 10,6 100,0

16 01 0 3 Ф ункционирование зак онодательн ы х (представительны х)  
органов государственной власти и пр едставительны х органов  
м униципальны х образований

686,6 433,1 63,1

17 0.103 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 6 86 ,6 433.1 63.1
18 0 1 0 3 5 0 0 0 0 2 1 5 0 0 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н о в  (ц е н т р а л ь н ы й  

а п п а р а т )
6 7 8 .5 433,1 6 3 .8

19 0 1 0 3 5 0 0 0 0 2 1 5 0 0 120 Р а с х о д ы  на в ы п л аты  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
О рганов

6 4 2 .0 4 2 4 ,5 6 6 ,1

20 121 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 4 6 7 ,9 3 2 3 ,2 69.1
21 123 И н ы е в ы п л а т ы  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в  

п р и в л е к а е м ы м  л и ц а м
3 4 .0 10.0 29 .4

129 В зн о сы  по о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  

д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

140.1 9 1 .3 6 5 .2

TV 2 40 И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  услущ

36 ,5 8 .6 2 3 .6

24 242 З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о -  
к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й

20.1 4 ,9 24 .4

25 • 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 16,4 3 ,7 22.6

26 0 1 0 3 5 0 0 0 0 4 0 6 0 0 О б е с п е ч е н и е  ф о н д о в  о п л а т ы  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о го  

с а м о у п р а в л е н и я  и р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , за  
и с к л ю ч е н и е м  р а б о т н и к о в , з а р а б о т н а я  п л а та  к о то р ы х  о п р е д е л я е т с я  в 
с о о т в е тс тв и и  с  у к а за м и  П р е зи д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

8.1 0 .0 0 .0

77 0 1 0 3 5 0 0 0 0 4 0 6 0 0 120 Р асх о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в

8.1 0 .0 0 .0

28 121 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 6 .2 0 .0 0 .0
2 9 129 В зн о сы  по о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л аты  

д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

1,9 0 .0 0 .0

3 0 0104 Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, 
вы сш их исполнительны х органов государ ственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

14719,9 9634,9 65,5

.31 0 10 4 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и ти е  
Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  н а  2 0 2 3 -2 0 3 2  годы

14486.2 9 5 3 7 ,5 6 5 .8

32 0104 05ФООООООО П одпрограм м а «О беспечение реализации м униципальной  
программы  «С оциально-эконом ическое р азвитие Б айкаловского  
сельского поселения»

14486,2 9537,5 65,8



33 0 1 0 4 0 5 Ф 0 121 ООО О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н о в  (ц е н т р а л ь н ы й  
ап п а р а т )

1 4178 ,6 9 3 0 6 .8 6 5 .6

34 010 4 0 5 Ф 0 1 2 1 0 0 0 120 Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в

12027,2 7 9 2 9 .0 6 5 .9

35 121 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 9 1 9 2 ,0 6 152 ,1 6 6 .9
36 122 И н ы е  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

о р га н о в , за  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а
82,5 3 0 .2 3 6 .6

37 129 В зн о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  
д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  

го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

2 7 5 2 ,7 1746.7 63 .5

38 240 И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г

2 1 5 1 .4 1377.8 6 4 .0

39 242 З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о -  
к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й

869,1 5 3 0 .7 61.1

4 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 6 4 0 ,6 4 8 1 ,8 75.2
41 2 47 З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 6 4 1 ,7 3 6 5 ,3 5 6 ,9
42 0 1 0 4 0 5 Ф 0 1 Э 1 0 2 0 П е р е д а ч а  ч а сти  о р г а н и з а ц и о н н ы х  п о л н о м о ч и й  и с п о л н и т е л ь н ы х  

о р га н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  по во п р о са м  
а р х и т е к ту р ы , и г р а д о с т р о и т е л ь с т в а

3 0 7 ,6 2 3 0 ,7 7 5 ,0

43 010 4 0 5 Ф 0 1Э 1 0 2 0 540 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 3 0 7 ,6 2 3 0 ,7 75 ,0
44 0104 5000000000 Н епрограм м ны е направления деятельности 233,7 97,4 41,7
4 5 0 1 0 4 5 0 0 0 0 2 1 9 0 0 Ш т р а ф ы , и с п о л н и т е л ь с к и й  с б о р , н а л а г а е м ы е  н а  д е й с т в и е  или  

б е зд е й с т в и е  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

3 0 .0 3 0 ,0 100.0

4 6 0 1 0 4 5 0 0 0 0 2 1 9 0 0 853 У п л а та  и н ы х  п л а т е ж е й 3 0 .0 3 0 ,0 100,0
4 7 0 1 0 4 5 0 0 0 0 4 0 6 0 0 О б е с п е ч е н и е  ф о н д о в  о п л а т ы  т р у д а  р а б о т н и к о в  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  и р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й , за 
и с к л ю ч е н и е м  р а б о т н и к о в , з а р а б о т н а я  п л а т а  к о то р ы х  о п р е д е л я е т с я  в 
с о о т в е тс тв и и  с  у к а за м и  П р е зи д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

136,3 0 .0 0 .0

48 0 1 0 4 500004(3600 120 Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в

136.3 0 ,0 0 .0

4 9 121 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 104.7 0 .0 0 ,0
50 129 В зн о сы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  

д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  

г о с у д а р с т в е н н ы х .(м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в .

31 ,6 0 ,0 0 .0

51 0 1 0 4 5 0 0 0 0 5 5 4 9 0 П о о щ р е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  у п р а в л е н ч е с к и х  к о м а н д  з а  д о с т и ж е н и е  
п о ка за т е л е й  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

67 .4 6 7 .4 100.0

52 010 4 5 0 0 0 0 5 5 4 9 0 120 Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в

67 .4 67 .4 100.0

53 121 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 5 1 ,8 5 1 .8 100,0
: 54 129 В зн о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  

д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  
г о с у д а р с т в е н н ы х .(м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

15.6 15,6 100,0

55 0 1 0 5 Судебная систем а 0,7 0,0 0,0
56 0 1 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Н епрограм м ны е направления деятельности 0,7 0,0 0,0

' 57 0 1 0 5 5 0 0 0 0 5 1 2 0 0 О с у щ е с т в л е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  п о  с о с т а в л е н и ю , 

е ж е го д н о м у  и зм е н е н и ю  и д о п о л н е н и ю  с п и с к о в  и з а п а с н ы х  с п и с к о в  
к а н д и д а т о в  в п р и с я ж н ы е  з а с е д а т е л и  ф е д е р а л ь н ы х  с у д о в  о б ш е й  
ю р и с д и к ц и и

0.7 0 .0 0 ,0

58 0 1 0 5 5 0 0 0 0 5 1 2 0 0 244 П роч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 ,7 0 .0 0 ,0
59 0 1 0 6 О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и 

там ож енны х органов и органов ф инансового (ф инансово­
бю дж етного) надзора

2185,2 1638,8 75 ,0

60 0 1 0 6 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а з в и ти е  
Б а й к ал  о в с  ко  го  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  годы

1090.2 8 1 7 .6 7 5 .0

61 0 106 05ФООООООО П одпрограмма «О бесп ечен ие реализации м униципальной  
программы  «С оциально-эконом ическое развитие Б айкаловекого  
сельского поселения»

1090,2 817,6 7 5 ,0

62 0 1 0 6 0 5 Ф 0 1 П  1010 П е р е д а ч а  п о л н о м о ч и й  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  п о  с о с т а в л е н и ю , и с п о л н е н и ю  и 
к о н т р о л ю  за  и с п о л н е н и е м  б ю д ж е т о в , с о с т а в л е н и ю  о т ч е т о в  об  

и с п о л н е н и и  б ю д ж е т о в

1090,2 8 1 7 .6 75 .0

63 0 1 0 6 0 5 Ф 0 1 П Г 0 1 0 540 И н ы е м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 1090,2 8 1 7 ,6 75 .0

64 0 106 5000000000 Н епрограм м ны е направления деятельности 1095,0 821,2 7 5 ,0
65 0 1 0 6 5 0 0 0 0 П  1010 П е р е д а ч а  п о л н о м о ч и й  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м е с т н о го  

с а м о у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  по о с у щ е с т в л е н и ю  

м у н и ц и п а л ь н о г о  в н е ш н е г о  ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я

834.1 6 2 5 .5 75 .0

66 0 1 0 6 5 0 0 0 0 П  1010 540 И н ы е м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 834.1 6 2 5 ,5 75 .0
6 7 0 1 0 6 5 0 0 0 0  П 1020 П е р ед ач а  п о л н о м о ч и й  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м е с т н о го  

с а м о у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  п о  о с у щ е с т в л е н и ю  

м у н и ц и п а л ь н о г о  в н у тр е н н е г о  ф и н а н с о в о г о  к о н т р о л я

2 6 0 .9 195.7 75 .0

68 0 1 0 6 5 0 0 0 0 П  1020 540 И н ы е м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 6 0 ,9 195,7 7 5 .0

69 0111 Резервны е фонды 110,0 0,0 0,0
70 0111 5000000000 Н епрограм м ны е направления деятельности 110,0 0,0 0,0
71 0111 5 0 0 0 0 2 0 7 0 0 Р езер в н ы е  ф о н д ы  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м е с т н о го  

с а м о у п р а в л е н и я

110,0 0 ,0 0 ,0

72 O il  1 5 0 0 0 0 2 0 7 0 0 870 Р езер в н ы е  с р е д с т в а 110,0 0 ,0 0 ,0

73 011 3 Д ругие общ егосударственны е вопросы 2118,0 1586,0 74,9
74 0 1 1 3 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ьн а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а з в и ти е  

Б а й к а л о в е к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  н а  2 0 2 3 -2 0 3 2 .г о д ы

2 0 7 0 ,9 1538.9 74 .3

75 0 113 0530000000 П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности  управления  
м униципальной собственностью  Б айкаловекого сельского  
поселения»

101,8 101,4 99,6

76 01 13 0 5 3 0 1 2 0 0 7 0 М е р о п р и я т и я  по п р и о б р е т е н и ю , с о д е р ж а н и ю , у п р а в л е н и ю  и 

р а с п о р я ж е н и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю , с о д е р ж а н и ю  

и м у щ е с тв а  в б е зв о зм е зд н о м  п о л ь зо в а н и и

101.8 101.4 9 9 .6



77 0 1 1 3 0 5 3 0 1 2 0 0 7 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 101,8 101,4 9 9 ,6
78 0113 0590000000 П одпрограм м а «О сущ ествление м еропри яти й  социальной  

политики Б айкаловского сельского поселения»
1968,9 1437,5 73,0

79 0 1 1 3 0 5 9 0 3 2 9 0 5 0 П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 1968,9 1437,5 7 3 ,0
80 0 1 1 3 0 5 9 0 3 2 9 0 5 0 321 П о с о б и я , к о м п е н с а ц и и  и и н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  гр а ж д а н а м , 

к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  о б я за т е л ь с т в
1 968 ,9 1437,5 7 3 ,0

81 0113 05Ф 0000000 П одпрограм м а «О бесп ечен ие реализации м униципальной  
програм м ы  «С оц иально-эконом и ческ ое р азвитие Б айкаловского  
сельского поселения»

0,2 0,0 0,0

82 01 13 0 5 Ф 0 1 4 1  100 О с у щ е с т в л е н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  п о л н о м о ч и я  С в е р д л о в с к о й  
о б л а с ти  п о  о п р е д е л е н и ю  п е р е ч н я  д о л ж н о с т н ы х  л и ц , 
у п о л н о м о ч е н н ы х  с о с т а в л я т ь  п р о т о к о л ы  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  

п р а в о н а р у ш е н и я х , п р е д у с м о т р е н н ы х  з а к о н о м  С в е р д л о в с к о й  о б л а с ти

0,2 0 ,0 0 ,0

83 0 1 1 3 0 5 Ф 0 1 4 1  100 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 ,2 0 ,0 0 .0
84 0113 5000000000 Н епрограм м ны е направления деятельности 47,1 47,1 100,0
85 0 1 1 3 5 0 0 0 0 2 0 2 2 0 К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о б щ е с т в е н н о г о  т у а л е т а ,  р а с п о л о ж е н н о г о  в 

з д а н и и  п о  ад р е су : с .Л я п у н о в о , у л .Т е х н и ч е с к а я , д . 16
4 2 ,6 4 2 ,6 100,0

86 0 113 5 0 0 0 0 2 0 2 2 0 243 З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в ц е л я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  

го с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  и м у щ е с т в а
4 2 .6 4 2 ,6 100,0

87 01 13 5 0 0 0 0 2 1 1 0 0 Д о л е в о е  у ч а с т и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в А с с о ц и а ц и и  

« С о в е т  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  С в е р д л о в с к о й  о б л а с ти »
4,5 4 .5 100,0

88 01 1.3 . 5 0 0 0 0 2 1 1 0 0 853 У п л а та  и н ы х  п л а т е ж е й 4,5 4,5 100,0
89 0200 Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О Б О РО Н А 672,9 474,8 70,6
90 0203 М обилизационная и вневойсковая подготовка 672,9 474,8 70,6
91 0 203 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  д е я т е л ь н о с т и 6 7 2 ,9 4 7 4 ,8 70 ,6
92 0 2 0 3 5 0 0 0 0 5 1 1 8 0 О с у щ е с т в л е н и е  го с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  п о  п е р в и ч н о м у  в о и н с к о м у  у ч е ту
6 7 2 ,9 4 7 4 ,8 70 .6

93 0 2 0 3 5 0 0 0 0 5 1 1 8 0 120 Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в

6 4 3 ,5 4 5 8 ,4 71 .2

94 121 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 4 9 3 ,0 3 6 3 ,8 7 3 ,8
95 122 И н ы е в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

о р г а н о в , з а  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а
4,0 0 .6 15.0

96 129 В зн о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  
д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

146,5 9 4 ,0 64 .2

'9 7 2 40 И н ы е з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г

29 ,4 16.4 55 .8

98 • 2:42 З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о -  
к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й

2 1 ,0 8 .0 38.1

99 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 8 ,4 8 ,4 100.0
100 0300 Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И 

П Р А В О О Х РА Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
1456,1 1313,1 90,2

101 0310 Защ ита населения и терри тории от  чрезвы чайны х ситуаций  
природного и техногенного характер а, пож арная безопасность

1456,1 1313,1 90,2

102 0 3 1 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а з в и т и е  
Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  годы

466,1 323.1 6 9 .3

103 0310 0510000000 П одпрограм м а «О беспечение безопасн ости ж изн едеятельн ости  
населения на терри тории  Б айкаловского сель ск ого поселения»

466,1 323,1 69,3

104 0 3 1 0 0 5 1 0 1 2 2 0 1 0 У с т р о й с тв о , р е м о н т  и о б с л у ж и в а н и е  и с т о ч н и к о в  н а р у ж н о г о  
п р о т и в о п о ж а р н о г о  в о д о с н а б ж е н и я  и п о д ъ е з д о в  к н и м . у с т а н о в к а  и 

о б с л у ж и в а н и е  в о д о за б о р н ы х  к о л о д ц е в , п р о т и в о п о ж а р н а я  

п р о п а г а н д а , у с т а н о в к а  у к а за т е л е й , о п а х и в а н и е  н а с е л е н н ы х  п у н к то в

4 5 6 .5 323,1 7 0 .8

105 0 3 1 0 0 5 1 0 1 2 2 0 1 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 4 5 6 ,5 323.1 70 .8
106 0 3 1 0 0 5 1 0 1 2 2 0 9 0 О б е с п е ч е н и е  п е р в и ч н ы х  м е р  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 9,6 0 .0 0 .0
107 0 3 1 0 0 5 1 0 1 2 2 0 9 0 2 44 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 9 ,6 0 .0 0 .0
108 0310 5000000000 Н епрограм м ны е направления деятельности 990,0 990,0 100,0
109 0 3 1 0 5 0 0 0 0 4 0 7 0 0 О к а за н и е  гр а ж д а н а м , п о с т р а д а в ш и м  в р е з у л ь т а т е  п о ж а р а , 

е д и н о в р е м е н н о й  м а т е р и а л ь н о й  п о м о щ и  и ф и н а н с о в о й  п о м о щ и  в 
с в я зи  с п о л н о й  у т р а т о й  им и  и м у щ е с тв а  п е р в о й  н е о б х о д и м о с т и

9 9 0 .0 9 9 0 .0 100.0

1 10 0 3 1 0 5 0 0 0 0 4 0 7 0 0 321 П о с о б и я , к о м п е н с а ц и и  и и н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  гр а ж д а н а м , 
к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  о б я за т е л ь с т в

9 9 0 ,0 9 9 0 ,0 100.0

111 0400 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 252751,1 49084,0 59,0
112 0406 Водное хозяйство 672,5 214,4 31,9
1 15 0 4 0 6 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ьн а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а з в и ти е  

Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  го д ы

6 7 2 ,5 214 ,4 3 1 .9

114 0406 0510000000 П одпрограм м а «О беспечение безопасн ости  ж изнедеятельности  
населения на территории Б айкаловского сельского поселения»

672,5 214,4 31,9

I IS 0 4 0 6 05  ГО32 30  5:0 Р а зр а б о тк а  д е к л а р а ц и и  б е зо п а с н о с т и  Б а й к а л о в с к о г о  ги д р о у зл а  на 
р .Е л и н к а  в с .Б а й к а л о в о

4 0 0 .0 0 .0 0 .0

.116 0 4 0 6 0 5 1 0 3 2 3 0 5 0 244 П роч ая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 4 0 0 ,0 0 ,0 0 .0
1 17 0 4 0 6 0 5 1 0 3 2 3 0 6 0 П р о т и в о п а в о д к о в ы е  м е р о п р и я т и я , с т р а х о в а н и е  г р а ж д а н с к о й  

о т в е т с т в е н н о с т и  за  п р и ч и н е н и е  в р е д а  п ри  а в а р и и  на Б а й к а л о в с к о м  
г и д р о у зл е  н а  р .Е л и н к а  в с .Б а й к а л о в о

2 7 2 ,5 2 1 4 ,4 7 8 .7

1 18 0 4 0 6 0 5 1 0 3 2 3 0 6 0 244 П роч ая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 2 7 2 ,5 2 1 4 .4 78 .7
119 0408 Т ранспорт 3076,8 2020,7 65,7
120 0 4 0 8 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ьн а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а з в и ти е  

Б а й к а л о в с к о го  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  годы

3 0 7 6 .8 2 0 2 0 ,7 6 5 .7

121 0408 0520000000 П одпрограмма «Р азвити е тран сп ортного и дорож ного ком плекса  
Б айкаловского сельского поселения»

3076,8 2020,7 65,7

122 . 0 4 0 8 0 5 2 0 1 2 3 0 7 0 О р га н и за ц и я  т р а н с п о р т н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  

а в то м о б и л ь н ы м  т р а н с п о р то м

3 0 7 6 ,8 2 0 2 0 .7 6 5 .7

123 0 4 0 8 0 5 2 0 1 2 3 0 7 0 244 П роч ая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 3 0 7 6 ,8 2 0 2 0 ,7 6 5 ,7

124 0409 Д орож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 248279,5 46618,5 59,1



125 0 4 0 9 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и ти е  
Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  годы

2 4 8 2 7 9 ,5 146618 ,5 59.1

126 0409 0520000000 Подпрограмма «Развити е тран сп ортного и дорож ного комплекса  
Байкаловского сельского поселения»

248277,6 146618,5 59,1

127 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 0 1 0 Р е к о н с т р у к ц и я  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  

зн а ч е н и я  д .Ш а л а м ы  - д .С о к о л о в а  - д .С а п е г и н а  Б а й к а л о в с к о г о  р а й о н а  
С в е р д л о в с к о й  о б л ас ти

3 9 3 2 .9 3 3 3 2 .8 84 .7

128 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 0 1 0 414 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к ты  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

3 9 3 2 .9 3 3 3 2 ,8 84 .7

129 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 0 4 0 Р е к о н с т р у к ц и я  у л .Н а б е р е ж н а я , п е р .Н а б е р е ж н ы й , п е р .Н о в ы й ,

у л .К р е с т ь я н с к а я , у л .О к т я б р ь с к а я , п е р .О к т я б р ь с к и й , у л .Ф е в р а л ь с к а я ,
у л .К р а с н о а р м е й с к а я  в с .Б а й к а л о в о

3 9 4 7 .4 0.0 0 .0

130 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 0 4 0 414 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

3 9 4 7 ,4 0 ,0 0 ,0

131 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 0 5 0 К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  м о с т о в о г о  п е р е х о д а  ч е р е з  р .Б о б р о в к а  по 
у л .О к т я б р ь с к а я  в д .К л ю ч е в а я

2 5 4 3 6 ,0 8 2 5 .0 3,2

132 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 0 5 0 243 З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в ц ел я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  

г о с у д а р с т в е н н о г о ,(м у н и ц и п а л ь н о г о )  и м у щ е с тв а
2 5 4 3 6 ,0 8 2 5 .0 3,2

133; 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 0 8 0 Р е м о н т  а в то м о б и л ь н о й  д о р о г и  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о го  
зн а ч е н и я  по у л .С а д о в а я  в д .С а ф о н о в а

7 0 7 2 .0 7 0 7 2 .0 100.0

134 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 0 8 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 70 7 2 ,0 7 0 7 2 ,0 100.0
135 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 0 9 0 У к р е п л е н и е  щ еб н ем  а в т о м о б и л ь н о й  д о р о г и  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  

м е с т н о г о  зн а ч е н и я  п о  у л .С е в е р н а я  в с .Б а й к а л о в о

24 0 0 .0 0 .0 0 .0

136 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 0 9 0 243 З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т , у с л у г  в ц е л я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  

го с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  и м у щ е с т в а

2 4 0 0 ,0 0 .0 0 .0

137 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 1 2 0 О б у с т р о й с т в о  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  в б л и зи  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й

8 0 8 .8 0 .0 0 .0

138 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 1 2 0 2 43 З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в ц е л я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  
го с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  и м у щ е с тв а

80 8 ,8 0 .0 0 .0

139 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 1 4 0 К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  м о с т о в о г о  п е р е х о д а  ч е р е з  р .П о л у д е н к а  по 
у л .З а р е ч н о й  в д .И н и ш е в а  Б а й к а л о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
С в е р д л о в с к о й ; о б л ас ти

8 8 5 ,0 0.0 0 .0

140 ' 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 1 4 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 8 8 5 ,0 0 ,0 0 .0
14 1 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 1 6 0 С т р о и т е л ь с т в о  и р е м о н т  а в т о б у с н ы х  о с т а н о в о к 6 0 0 ,0 0 .0 0 ,0
142 0 4 0 9 0 5 2 0 2 2 4 1 6 0 414 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

6 0 0 ,0 0 ,0 0 .0

143 0 4 0 9 0 5 2 0 2 4 4 1 0 0 С тр о и т е л ь с т в о  и р е к о н с т р у к ц и я  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е го  
п о л ь зо в а н и я  м е с т н о г о  зн а ч е н и я

182 9 9 0 ,9 122660.1 6 7 .0

144 0 4 0 9 : 0 5 2 0 2 4 4 1 0 0 41 4 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к ты  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

182 9 9 0 .9 122660.1 6 7 .0

145 0 4 0 9 0 5 2 0 2 S 4 100 Р е к о н с т р у к ц и я  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  м е с т н о го  

зн а ч е н и я  д .Ш а л а м ы  - д .С о к о л о в а  - д .С а п е г и н а  Б а й к а л о в с к о г о  р а й о н а  
С в е р д л о в с к о й  о б л ас ти

9631,1 6 4 5 5 .8 6 7 .0

146 0 4 0 9 0 5 2 0 2 S 4 100 414 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

9 6 3  1.1 6 4 5 5 ,8 6 7 ,0

147 0 4 0 9 0 5 2 0 3 2 4 0 3 0 Я м о ч н ы й  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  зн а ч е н и я  на 

т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н к то в  Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

1601.3 1601.3 100.0

148 0 4 0 9 0 5 2 0 3 2 4 0 3 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  й у с л у г 1601,3 1601,3 100,0
149 0 4 0 9 0 5 2 0 3 2 4 1 3 0 Р е м о н т  а в т о м о б и л ь н о й  д о р о г и  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о го  

зн ач ен и я  п о  у л .Д з е р ж и н с к о г о  в ,с .Б а й к а л о в о

5 9 7 .0 0 ,0 0 .0

150 0 4 0 9 0 5 2 0 3 2 4 1 3 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 5 9 7 ,0 0 .0 0 .0
151 0 4 0 9 0 5 2 0 3 2 4 1 5 0 У с т р о й с тв о  и р е м о н т  т р о т у а р о в  и и х  о ф а ж д е н и й 2 3 9 .4 0 ,0 0 .0

152 0 4 0 9 0 5 2 0 3 2 4 1 5 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 2 3 9 .4 0 ,0 0 ,0

153 0 4 0 9 0 5 2 0 4 2 4 0 2 0 С о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  
зн а ч е н и я  и и с к у с с т в е н н ы х  с о о р у ж е н и й  на н и х  ,

7 4 2 0 .8 4 4 7 1 ,6 6 0 .3

154 0 4 0 9 0 5 2 0 4 2 4 0 2 0 240 И н ы е з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г

7 4 2 0 .8 4 4 7 1 .6 6 0 .3

155 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 7218.1 4392 .1 6 0 .8
1 56 247 З а к у п к а  эн е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 2 0 2 .7 79 ,5 39 ,2
157 0 4 0 9 0 5 2 0 4 И 4 0 4 0 О с у щ е с т в л е н и е  ч а сти  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  по 

с о д е р ж а н и ю  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о го  
з н ач ен и я

7 1 5 .0 199.9 2 8 .0

158 0 4 0 9 0 5 2 0 4  И 4 0 4 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 7 1 5 ,0 199.9 2 8 .0
159 0 4 0 9 0530000000 П одпрограмма «П овы ш ение эф ф ективности управления  

м униципальной собственностью  Б айкаловского сельского  
поселения»

1,9 0,0 0,0

160 0 4 0 9 0 5 3 0 1 2 0 0 7 0 М е р о п р и я т и я  п о  п р и о б р е т е н и ю , с о д е р ж а н и ю , у п р а в л е н и ю  и 
р а с п о р я ж е н и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю , с о д е р ж а н и ю  

и м у щ е с тв а  в б е зв о зм е з д н о м  п о л ь зо в а н и и

1.9 0 .0 0 ,0

161 0 4 0 9 0 5 3 0 1 2 0 0 7 0 851 У п л а та  н а л о га  на и м у щ е с тв о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  н а л о г а 1,9 0 .0 0 ,0

162 0412 Д ругие вопросы  в области национальной эконом ики 722,3 230,4 31,9
163 0 4 1 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ьн а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и ти е  

Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  го д ы

7 2 2 .3 230 ,4 3 1 .9

164 0412 0530000000 П одпрограмма «П овы ш ение эф ф ективности  управления  
м униципальной собственностью  Б айкаловского сельского  
поселения»

698,3 230,4 33,0

165 0 4  12 0 5 3 0 1 2 3 0 4 0 Н е зав и с и м а я  о ц е н к а  н е д в и ж и м о г о  и д в и ж и м о г о  и м у щ е с тв а 101.5 4 6 .0 4 5 .3
166 041 2 0 5 3 0 1 2 3 0 4 0 244 П роч ая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 101.5 4 6 .0 4 5 .3
167 0 4 1 2 0530123050 К а д а с тр о в ы е  р а б о т ы  в .о т н о ш е н и и  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о с ти 4 0 4 ,2 184.4 4 5 .6
168 041 2 0 5 3 0 1 2 3 0 5 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 4 0 4 ,2 184.4 4 5 .6
169 041 2 0 5 3 0 1 2 3 0 6 0 Р а зр а б о тк а , о ф о р м л е н и е  и в н е с е н и е  и зм е н е н и й  в г е н е р а л ь н ы е  п ланы  

п о с е л е н и я , п р а в и л а  з е м л е п о л ь з о в а н и я  и з а с т р о й к и

192.6 0 .0 0 .0

170 0 4 1 2 0 5 3 0 1 2 3 0 6 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 192,6 0 .0 0 .0

171 0412 0540000000 П одпрограм м а «С одействие развитию  м алого и среднего  
пр едприним ательства в Б айкаловском  сельском  поселении»

24,0 0,0 0,0



172 0 4 1 2 0 5 4 0 1 2 3 0 1 0 П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  И н ф о р м а ц и о н н о -к о н с у л ь т а ц и о н н о м у  
ц ен тр у . С; Б а й к ал  ово

2 4 ,0 0 ,0 0 ,0

173 0 4 1 2 0 5 4 0 1 2 3 0 1 0 633 С у б с и д и и  ( ф а н т ы  в ф о р м е  с у б с и д и й ), н е  п о д л е ж а щ и е  
к а зн а ч е й с к о м у  с о п р о в о ж д е н и ю

2 4 ,0 0 ,0 0.0

174 0500 ЖИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 101217,4 31472,2 31,1
175 0501 Ж илищ ное хозяйство 20572,2 7050,1 34,3
176 0501 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о ф а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и ти е  

Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о сел е н и я .»  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  годы
2 0 5 7 2 .2 7050,1 34 ,3

177 0501 0530000000 П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности управления  
м униципальной собственностью  Б айкаловск ого сельского  
поселения»

10313,2 4500,0 43,6

178 0501 0 5 3 0 1 2 3 0 1 0 П р и о б р е т е н и е  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  д л я  с о з д а н и я  м а н е в р е н н о г о  ф о н д а 147,2 0 .0 0 .0

179 0501 0 5 3 0 1 2 3 0 1 0 4 12 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  на п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  
и м у щ е с т в а  в г о с у д а р с т в е н н у ю  (м у н и ц и п а л ь н у ю ) с о б с т в е н н о с т ь

147.2 0 .0 0 .0

180 0501 0 5 3 0 1 4 0 7 0 0 П р и о б р е т е н и е  б л а г о у с т р о е н н ы х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  д ля  

ф о р м р о в а н и я  м а н е в р е н н о г о  ф о н д а
501 1,4 1400.0 2 7 .9

181 0501 0 5 3 0 1 4 0 7 0 0 4 12 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  на п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  
и м у щ е с тв а  в го с у д а р с т в е н н у ю  (м у н и ц и п а л ь н у ю ) с о б с т в е н н о с т ь

501 1,4 1400,0 2 7 .9

182 0501 0 5 3 0 1И 3 0 3 0 П р и о б р е т е н и е  с л у ж е б н ы х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й 5 0 0 0 .0 3 0 0 7 ,0 60.1
183 0501 0 5 301  И 3 0 3 0 412 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  на п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  

и м у щ е с тв а  в го с у д а р с т в е н н у ю  (м у н и ц и п а л ь н у ю ) с о б с т в е н н о с т ь
5 0 0 0 ,0 3 0 0 7 ,0 60.1

184 0501 0 5 3 0 1C 3030 П р и о б р е т е н и е  с л у ж е б н ы х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й 154,6 9 3 ,0 60 .2
185 0501 0 5 3 0 1 C 3 0 3 0 4 12 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  на п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  

и м у щ е с тв а  в го с у д а р с т в е н н у ю  (м у н и ц и п а л ь н у ю ) с о б с т в е н н о с т ь
154.6 9 3 .0 6 0 .2

186 0501 0550000000 П одпрограм м а «К апитальны й рем онт м униципального  
ж илищ ного фонда Б айкаловского сельского поселения»

1259,5 318,9 25,3

187 0 5 0 1 0 5 5 0 1 2 3 0 1 0 К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  м у н и ц и п а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а 782 .5 76,2 9 .7
188 0501 0 5 5 0 1 2 3 0 1 0 243 З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т , у с л у г  в ц е л я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  

г о с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  и м у щ е с т в а
7 82 .5 76,2 9 .7

189 0501 0 5 5 0 1 2 3 0 2 0 В зн о сы  на к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  в 
м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х

4 7 7 .0 2 4 2 .7 5 0 .9

190 0501 0 5 5 0 1 2 3 0 2 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 4 7 7 ,0 2 4 2 ,7 5 0 .9
191 0501 05Б 0000000 П одпрограм м а «Ф орм ирование ж илищ ного ф онда для  

переселения граждан из ж илы х пом ещ ений, признанны х  
непригодны м и для прож ивания и (или) с вы соким  уровнем  
износа, и обеспечение м алоим ущ их граж дан ж илы м и  
пом ещ ениям и по договорам  соци альн ого найм а на территории  
Б айкаловского сельского поселения»

8999,5 2231,2 24,8

192 0501 0 5 Б 0 123010 П р и о б р е т е н и е  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  д л я  п е р е с е л е н и я  ф а ж д а н  из 

ж и л ы х  п о м е щ е н и й , п р и з н а н н ы х  Н е п р и го д н ы м и  д л я  п р о ж и в а н и я
6 4 2 5 ,4 1900.0 2 9 .6

193 0501 0 5 Б 0 123010 4 12 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  на п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  
и м у щ е с тв а  в го с у д а р с т в е н н у ю  (м у н и ц и п а л ь н у ю ) с о б с т в е н н о с т ь

6 4 2 5 .4 1900 .0 2 9 ,6

194 0501 0 5 Б 0 123040 С н о с  ж и л ы х  д о м о в  п р и з н а н н ы х  н е п р и г о д н ы м и  д л я  п р о ж и в а н и я 301,1 3 0 1 ,2 100,0
195 0501 0 5 Б 0 123040 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 301,1 3 0 1 .2 100,0
196 0501 0 5 Б 0 1 И 3 1 0 0 П е р е с е л е н и е  ф а ж д а н  из а в а р и й н о г о  ж и л щ н о г о  ф о н д а 1000,0 0 ,0 0 .0
197 0501 0 5 Б 0 1 И З  100 4 14 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к ты  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

1000.0 0 .0 0.0

198 0501 0 5 Б 0 I C 3 100 П е р е с е л е н и е  ф а ж д а н  из а в а р и й н о г о  ж и л щ н о г о  ф о н д а 1 194.0 0 .0 0.0
199 0501 051501 C 3 100 4 14 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к ты  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

I 194,0 0 .0 0 .0

200 0501 0 5 Б 0 3 2 3 0 3 0 П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  о б с л е д о в а н и ю  т е х н и ч е с к о г о  с о с то я н и я  
с т р о и т е л ь н ы х  к о н с т р у к ц и й  ж и л ы х .д о м о в

7 9 .0 1 3 0 .0 3 8 .0

201 0501 05 Б0 32 30  30 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 7 9 ,0 3 0 .0 3 8 ,0
202 0502 К ом м унальное хозяйство 59148,3 10925,8 18,5
2.03 0 5 0 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о ф а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и ти е  

Б а й к а л о в с к о го  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  годы

5 8 5 7 4 ,4 10925 ,8 18.7

2 04 0502 0530000000 П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности управления  
м униципальной собственностью  Б айкаловского сельского  
поселения»

3695,5 3015,5 81,6

205 0 5 0 2 0 5 3 0 1 2 0 0 7 0 М е р о п р и я т и я  по п р и о б р е т е н и ю , с о д е р ж а н и ю , у п р а в л е н и ю  и 
р а с п о р я ж е н и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю , с о д е р ж а н и ю  
и м у щ е с тв а  в б е зв о зм е зд н о м  п о л ь зо в а н и и

0,5 0 .0 0.0

2 06 0 5 0 2 0 5 3 0 1 2 0 0 7 0 851 У п л а та  н а л о га  н а  и м у щ е с тв о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  н ал о га 0 ,5 0 .0 0 ,0

2 07 0 5 0 2 0 5 3 0 1 2 3 0 3 0 О б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я  б а н н ы м и  у с л у га м и 6 0 0 ,0 3 3 7 .0 56 ,2
2 OS 050 2 0 5 3 0 1 2 3 0 3 0 811 С у б с и д и и  на в о зм е щ е н и е  н е д о п о л у ч е н н ы х  д о х о д о в  и (и л и ) 

в о зм е щ е н и е  ф а к ти ч е с к и  п о н е с е н н ы х  з а т р а т  в с в я зи  с п р о и зв о д с т в о м  

'р е а л и з а ц и е й )  т о в а р о в , в ы п о л н е н и е м  р а б о т , о к а за н и е м  у с л у г

6 0 0 ,0 3 3 7 .0 56 .2

2 09 050 2 0 5 3 0 1 2 3 0 8 0 П р и о б р е т е н й е  м а ш и н  и о б о р у д о в а н и я  д л я  о к а за н и я  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  и в ы п о л н е н и я  р а б о т

3 0 9 5 .0 2 6 7 8 ,5 86 .5

210 050 2 0 5 3 0 1 2 3 0 8 0 244 П роч ая з а к у п к а  Т о вар о в , р а б о т  и у с л у г 3 0 9 5 .0 2 6 7 8 ,5 86 .5

211 0502 0560000000 П одпрограмма «Э нергосбереж ен ие и повы ш ение энергетической  
эф ф ективности на терри тории Б айкаловского сельского  
поселения»

721,8 33,2 4,6

212 0 5 0 2 0 5 6 0 1 2 3 0 1 0 Р азр аб о тк а  и а к т у а л и за ц и я  с х е м ы  т е п л о с н а б ж е н и я  Б а й к а л о в с к о г о  

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

2 4 8 .0 0 ,0 0,0

2 13 0 5 0 2 0 5 6 0 1 2 3 0 1 0 2 44 П роч ая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 2 4 8 ,0 0 ,0 0,0
214 0 5 0 2 0 5 6 0 1 2 3 0 2 0 К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  с е те й  т е п л о с н а б ж е н и я  о т  к о т е л ь н о й  №  5 по ул. 

К у зн е ц о в а  д ,2 6  в с. Б ай  кал  о во  С в е р д л о в с к о й  О б ласти  д о  ж и л ы х  

д о м о в  по ул . К у зн е ц о в а  д Л ,  ул . Т е х н и ч е с к а я  д . 17

2 6 9 ,7 0 .0 0.0

215 050 2 0 5 6 0 1 2 3 0 2 0 240 И н ы е з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г

2 6 9 ,7 0 .0 0.0

2 16 243 З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в ц е л я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  

г о с у д а р с т в е  н но го ( м у  н и ци  п ал  ь н о  г о ) и м у щ е с тв а

1 7 1.9 0 .0 0.0

7 17 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 9 7 ,8 ! о.о 0.0

218 0 5 0 2 0 5 6 0 1 2 3 0 8 0 Д е м о н т а ж  к о м м у н а л ь н ы х  с е те й  в с .Б а й к а л о в о . 3 3 ,2 3 3 ,2 100.0



2 1 9 0 5 0 2 0 5 6 0 1 2 3 0 8 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г 33 ,2 3 3 ,2 100.0
220 0 502 0 5 6 0 1 2 3 0 9 0 Е д и н о в р е м е н н а я  д е н е ж н а я  к о м п е н с а ц и я  с о б с т в е н н и к а м  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й  п о  о п л а т е  р а с х о д о в  в с в я зи  с  п е р е в о д о м  ж и л ы х  д о м о в  с 

ц е н т р а л ь н о го  о то п л е н и я  на а в т о н о м н ы е  с и с т е м ы  т е п л о с н а б ж е н и я

170,9 0,0 0 .0

221 050 2 0 5 6 0 1 2 3 0 9 0 321 П о с о б и я , к о м п е н с а ц и и  и и н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  гр а ж д а н а м , 
к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  о б я за т е л ь с т в

170,9 0.0 0,0

222 0502 0570000000 П одпрограмма «Чистая вода и экология Байкаловекого 
сельского поседения»

54157,1 7877,1 14,5

223 050 2 0 5 7 0 1 2 3 0 2 0 С тр о и т е л ь с т в о  с е те й  в о д о с н а б ж е н и я  в с .Б а й к а л о в о 4 5 8 7 ,2 4 4 5 7 ,2 9 7 .2
224 050 2 0 5 7 0 1 2 3 0 2 0 4 14 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к ты  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и
4 5 8 7 ,2 4 4 5 7 ,2 9 7 .2

225 0 50 2 0 5 7 0 1 2 3 0 3 0 Р е к о н с т р у к ц и я  с е те й  в о д о с н а б ж е н и я  в с .Б а й к а л о в о 7 7 7 ,9 7 7 7 ,9 100.0
226 0 5 0 2 0 5 7 0 1 2 3 0 3 0 4 14 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

7 7 7 .9 7 7 7 ,9 100.0

.227 0 5 0 2 0 5 7 0 1 2 3 0 4 0 Р е к о н с т р у к ц и я  с е те й  в о д о с н а б ж е н и я  в д .Ш а л а м ы 9 2 ,6 9 2 ,6 100.0
228 050 2 0 5 7 0 1 2 3 0 4 0 4 14 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к ты  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

9 2 ,6 9 2 .6 100.0

229 050 2 0 5 7 0 1 2 3 0 7 0 Р а зр а б о тк а  и а к т у а л и за ц и я  с х е м  в о д о с н а б ж е н и я  и в о д о о т в е д е н и я  
Б а й к а л о в е к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

24 5 ,0 0 .0 0.0

2 30 0 5 0 2 0 5 7 0 1 2 3 0 7 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 2 4 5 ,0 0 .0 0.0
2 3 1 0 5 0 2 0 5 7 0 1 2 3 0 8 0 С т р о и т е л ь с т в о , к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и р е м о н т  с е те й  в о д о с н а б ж е н и я  

в д .Ш а л а м ы
5 9 9 .9 5 9 9 .9 100.0

7 3"? 050 2 0 5 7 0 1 2 3 0 8 0 414 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к ты  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

5 9 9 ,9 5 9 9 .9 100.0

7 33 050 2 0 5 7 0 1 4 0 7 0 0 О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я ти й  п о  п р и о б р е т е н и ю  б л о ч н о й  с т а н ц и и  
в о Д о п о д го то вки

4 5 0 0 0 .0 0 .0 0.0

234 0 5 0 2 0 5 7 0 1 4 0 7 0 0 41 2 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  на п р и о б р е т е н и е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  
и м у щ е с тв а  в г о с у д а р с т в е н н у ю  (м у н и ц и п а л ь н у ю ) с о б с т в е н н о с т ь

4 5 0 0 0 ,0 0 ,0 0.0

235 0 502 0 5 7 0 1 И 3 0 9 0 О ф о р м л е н и е  п р ав  на а р е н д у  л е с н о г о  у ч а с т к а  с т р о и т е л ь с т в а  си с т е м ы  
в о д о с н а б ж е н и я  с .Б а й к а л о в о

5 0 0 .0 0,0 0.0

236 0 5 0 2 0 5 701  И 3 090 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 5 0 0 ,0 0 ,0 0.0
237 0 502 0 5 701  И З 120 П р и о б р е т е н и е  о б о р у д о в а н и я  д л я  с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я 3 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0
2 38 0502 0 5 7 0 1  И З 120 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и уС луг 3 0 0 .0 0 .0 0.0
2 39 0 5 0 2 0 5 7 0 1 С 3 0 9 0 О ф о р м л е н и е  п р ав  на а р е н д у  л е с н о г о  у ч а с т к а  с т р о и т е л ь с т в а  си с т е м ы  

в о д о с н а б ж е н и я  с .Б а й к а л о в о
5.0 0 .0 0.0

2 40 05 0 2 0 5 7 0 IC 3 0 9 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 5 ,0 0 ,0 0 ,0
241 0502 0 5 7 0 1 С З 120 П р и о б р е т е н и е  о б о р у д о в а н и я  д л я  с и с т е м ы  в о д о с н а б ж е н и я 146,5 146,5 100,0
242 0502 0 5 7 0 1 С З 120 244 П роч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 146,5 146.5 100.0
243 0502 0 5 7 0 2  И 3 0 4 0 О б у с т р о й с т в о  й у с т р о й с т в о  и с т о ч н и к о в  н е ц е н т р а л и зо в а н н о г о  

в о д о с н а б ж е н и я
2 8 1 ,9 2 8 1 .9 100.0

244 0 5 0 2 05 702 И 3 0 4 0 243 Зак у п  ка т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в ц е л я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  

го с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  и м у щ е с тв а

6 1 .0 6 1 .0 100.0

245 414 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

2 2 0 ,9 2 2 0 ,9 100.0

246 0 5 0 2 05  70  2 G 3 0 40 О б у с т р о й с т в о  и у с т р о й с т в о  и с т о ч н и к о в  н е ц е н т р а л и зо в а н н о г о  
в о д о с н а б ж е н и я

121,1 i : 1,1 100.0

247 0 5 0 2 0 5 7 0 2 С 3 0 4 0 243 З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т , у с л у г  в ц е л я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  
г о с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  и м у щ е с тв а

26 .4 26 .4 100.0

248 414 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к ты  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

94 ,7 9 4 .7 100,0

2 49 0 5 0 2 0 5 7 0 3 2 3 0 1 0 С тр о и т е л ь с т в о  с и с т е м ы  в о д о о т в е д е н и я  с .Б а й к а л о в о 1500,0 1400.0 9 3 ,3
250 050 2 0 5 7 0 3 2 3 0 1 0 414 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к ты  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

1500.0 1400.0 93 .3

251 0502 5000000000 Н епрограммные направления деятельности 573,9 0,0 0,0
7 37 05 0 2 5 0 0 0 0 2 0 8 2 0 Р асх о д ы  на и с п о л н е н и е  с у д е б н ы х  а к т о в , а к т о в  с л у ж б ы  су д е б н ы х  

п р и с т а в о в , к о н т р о л и р у ю щ и х  о р г а н о в , м и р о в ы х  с о г л а ш е н и й

5 7 3 .9 0 .0 0.0

255 0 5 0 2 5 0 0 0 0 2 0 8 2 0 8 53 У п л а та  и н ы х  п л а т е ж е й 5 7 3 .9 0 ,0 0.0
254 0503 Благоустройство 21496,9 13496,3 62,8
255 05 0 3 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и ти е  

Б а й к а л о в е к о г о .с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  го д ы

2 1 4 9 6 .9 13496 .3 6 2 .8

256 0503 0530000000 П одпрограмма «П овы ш ение эфф ективности управления 
муниципальной собственностью  Байкаловекого  сельского 
поселения»

3,8 0,0 0,0

~51 ■ . 05 0 3 0 5 3 0 1 2 0 0 7 0 М е р о п р и я ти я  по п р и о б р е т е н и ю , с о д е р ж а н и ю , у п р а в л е н и ю  и 
р а с п о р я ж е н и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю , с о д е р ж а н и ю  
и м у щ е с тв а  в б е зв о зм е з д н о м  п о л ь з о в а н и и .

3 ,8 0 .0 0.0

258 0 5 0 3 0 5 3 0 1 2 0 0 7 0 851 У п л а та  н ал о га  на и м у щ е с тв о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  н ал о га 3.8 ! о .о 0.0
259 0503 05ГООООООО Подпрограмма «Благоустройство Б айкаловекого сельского 

поселения»
21493,1 13496,3 62,8

260 0 5 0 3 0 5 1 0 1 2 3 0 1 0 О р га н и за ц и я  у л и ч н о г о  о с в е щ е н и я 12206.5 76 8 2 .4 6 2 .9
261 0 5 0 3 05 ГО 12 3010 240 И н ы е за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г

1 1913.4 73 8 9 ,3 6 2 .0

262 0 5 0 3 244 П роч ая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 8603,1 5591.1 6 5 .0
263 0 5 0 3 2 47 З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в .33 1 0 .3 1798.2 54.3
264 0 5 0 3 414 Б ю д ж етн ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к т ы  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

293.1 293.1 100.0

265 0 5 0 3 0 5 ГО 123020 О р га н и за ц и я  и с о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и я 372,1 23 1.2 62,1
266 0 5 0 3 0 5 ГО 123020 244 П рочая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  й у с л у г 372,1 23 1.2 62.1
267 0 5 0 3 05ГО 123030 У б о р к а  м у с о р а  с т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х  п у н к то в  п о с е л е н и я 3 1 ,7 3 1 ,7 100,0

2 68 0 5 0 3 0 5 Г 0 123030 244 П роч ая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 3 1 ,7 3 1 ,7 100.0

2 6 9 0 5 0 3 0 5 Г 0 123040 О зе л е н е н и е 201 ,2 201.1 100.0

2 70 0 5 0 3 0 5 ГО 123040 244 П роч ая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 201 ,2 2 1.1 100.0

271 0 5 0 3 0 5 ГО 123050 С о д е р ж а н и е  т е р р и т о р и й  о б щ е г о  п о л ь зо в а н и я  Б а й к а л о в е к о г о  

с е л ь с к о г о  п о сел е н и я

32 1 .5 2 9 6 .8 9 2 .3

272 0 5 0 3 0 5 Г 0 1230 5 0 2 40 И н ы е за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г

32 1 .5 2 9 6 .8 92 .3



273 0 5 0 3 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 3 0 0 ,0 2 8 9 ,6 96 .5
274 . 05 0 3 2 47 З а к у п к а  э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 21 ,5 7,2 3 3 ,5
275 0 5 0 3 0 5 ГО 123060 С о х р а н е н и е , в о с с т а н о в л е н и е  и с о д е р ж а н и е  п а м я т н и к о в , п а м я т н ы х  

зн а к о в , и н ы х  м е м о р и а л ь н ы х  о б ъ е к т о в , у в е к о в е ч и в а ю щ и х  п ам я ть  

зе м л я к о в , п о ги б ш и х  п ри  з а щ и т е  О т е ч е с т в а

7 5 4 ,4 75 4 .4 100.0

27 6 05 0 3 0 5 ГО 123060 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 7 5 4 ,4 754 ,4 100,0
27 7 0 5 0 3 0 5 Г 0 123070 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  М К У  « С л у ж б а  п о  б л а г о у с т р о й с т в у »  

Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
4 9 8 1 .9 3 2 7 7 .6 65 .8

2 78 05.03 0 5 Г 0 123070 1 10 Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а зе н н ы х  у ч р е ж д е н и й 2 7 0 1 ,4 1534.3 56 .8
2 7 9 1 11 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  у ч р е ж д е н и й 2 0 8 1 ,3 1 187,5 57.1
2 80 1 19 В зн о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  по 

о п л а т е  т р у д а  р а б о т н и к о в  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й
620,1 3 4 6 .8 5 5 .9

281 240 И н ы е з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г
22 2 7 .4 1734.5 7 7 ,9

282 242 З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о ­
к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й

3 7 3 ,6 3 2 8 ,9 88 ,0

2 83 243 З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в ц е л я х  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  
г о с у д а р с т в е н  н о г о . (м у  н и ц и п  ал  ь н о  г о ) и м у  щ е с тв а

.9 6 6 .0 9 6 5 .9 100.0

284 244 П р о ч ая  з ак у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 8 5 5 ,5 4 3 9 ,7 51 ,4
285 247 З а к у п к а  эн е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в 3 2 ,3 0 ,0 0 ,0
2 86 851 У п л а та  н а л о га  на и м у щ е с тв о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  н а л о га 53,1 8.8 16,6
287 05 0 3 0 5 ГО 123080 Р е м о н т  д е р е в я н н о г о  т р о т у а р а  и п е ш е х о д н о г о  м о с та  в д .Ш а л а м ы 178,6 8 4 ,5 4 7 ,3
28S 0 5 0 3 0 5 ГО 123080 2 44 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 178.6 84 .5 4 7 .3
2 89 0 5 0 3 0 5 Г 0 1 2 3 1 10 О ф о р м л е н и е  у л и ц , п л о щ а д е й  и п а р к о в 3 4 .6 34 .6 100.0
290 0 5 0 3 0 5 Г 0 1 2 3 1 10 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 3 4 ,6 3 4 .6 100.0
291 0 5 0 3 0 5 Г 0 1 2 3 1 2 0 С тр о и т е л ь с т в о , р е к о н с т р у к ц и я , к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и р е м о н т  

п еш е х о д н ы х  м о с то в .в  с .Б а й к а л о в о
125,3 125.3 100.0

292 0 5 0 3 0 5 Г 0 1 2 3 120 4 14 Б ю д ж е т н ы е  и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к ты  к а п и т а л ь н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  
г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  с о б с т в е н н о с т и

125.3 125.3 100.0

293 0 5 0 3 0 5 Г 0 123130 У с т р о й с тв о , р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  с т е л  и и н ф о р м а ц и о н н ы х  щ и то в 98 ,4 98 .4 100.0

2 9 4 0 5 0 3 0 5 Г 0 123130 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 98 ,4 98 .4 100,0
295 0 5 0 3 0 5 Г 0 123140 О ф о р м л е н и е  Н о в о г о д н е г о  г о р о д к а  в с .Б а й к а л о в о 79,1 0.0 0.0
296 0 5 0 3 0 5 Г 0 1 2 3 1 4 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 79,1 0.0 0 ,0
297 0 5 0 3 0 5 Г 0 1 2 3 1 5 0 У с т р о й с тв о , п р и о б р е т е н и е  и р е м о н т  о б щ е с т в е н н ы х  т у а л е т о в 10.0 0 .0 0 ,0
298 0 5 0 3 0 5 Г 0 1 2 3 I 50 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 10,0 0 ,0 0 ,0
299 050 3 05Г01И ЗО ЗО О с у щ е с т в л е н и е  ч а сти  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  по 

с о д е р ж а н и ю  м е с т  (п л о щ а д о к )  Н а ко п л ен и я  т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  
ОТХОДОВ

9 6 1 .5 5 5 8 ,3 58.1

30 0 05 0 3 0 5 Г 0 1И 30 3 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 9 6 1 ,5 5 5 8 ,3 58,1
301 05 0 3 05  ГО 1 И 30 7 0 П р и о б р е т е н и е  к о н т е й н е р н о г о  о б о р у д о в а н и я  д л я  р а з д е л ь н о г о  

н ак о п л е н и я  т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в
1 16.4 1 16.4 100.0

302 0 5 0 3 0 5 Г 0 1 И 30 7 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 1 16.4 1 16,4 100.0

303 0503 0 5 Г 0 1 И 3 1 3 0 О ф о р м л е н и е  Н о в о г о д н е г о  г о р о д к а  в с. Б а й к а л о в о 1000,0 0 ,0 0,0
304 0 5 0 3 05 ГО 1 И З 130 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 1000.0 0 .0 0 ,0
3 05 050 3 0 5 Г 0 1 С 3 0 7 0 П р и о б р е т е н и е  к о н т е й н е р н о г о  о б о р у д о в а н и я  д л я  р а з д е л ь н о г о  

н ак о п л е н и я  т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в

3,8 3 .6 9 4 ,7

3 0 6 050 3 0 5 Г 0 1 С 3 0 7 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 3,8 3 ,6 94 .7
3 07 0 5 0 3 0 5 Г 0 1 С З 130 О ф о р м л е н и е  Н о в о г о д н е г о  г о р о д к а  в с. Б а й  кал  о  Во 16,1 0 .0 0.0

3 08 0 5 0 3 0 5 Г 0 1 С 3 1 3 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 16,1 0 .0 0 .0

3 0 9 070 0 О Б Р А ЗО В А Н И Е 50,0 50,0 100,0
3 10 0 7 0 7 М олодеж ная политика 50,0 50,0 100,0
311 0 7 0 7 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и ти е  

Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  годы

50 .0 50 ,0 100.0

312 0 7 0 7 05Л 0000000 Подпрограмма «М олодеж ная политика Б айкаловского  
сельского поселения»

50,0 50,0 100,0

313 0 7 0 7 0 5 Л 0 1 2 5 0 1 0 О р га н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  п р а зд н и к о в , ф е с т и в а л е й , к о н к у р с о в  для  
Д етей ,и  м о л о д е ж и

3 5 .0 13 5 .0 100.0

3 14 0 7 0 7 05 Л  0 1 2 5 0 1 0 611 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  О б ес п е ч ен и е  

г о с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я  на о к а за н и е  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р а б о т )

3 5 .0 3 5 .0 100.0

315 0 7 0 7 05  Л  0 1 2 5 0 2 0 П о о щ р е н и е  в ы п у с к н и к о в  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  ш к о л  Б а й к а л о в с к о г о  

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я , н а г р а ж д е н н ы х  м е д а л я м и  « З а  О собы е у с п е х и  в 
у ч е н и и »

15.0 15.0 100.0

3 16 0 7 0 7 0 5 Л 0 125020 3 50 П р е м и и  и ф а н т ы 15,0 15,0 100.0

317 0 8 0 0 К У Л Ь Т У РА , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 53397,9 39002,7 73,0

318 0801 Культура 48527,9 35332,7 72,8

319 0801 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ьн а я  п р о ф а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и ти е  
Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  го д ы

4 8 5 2 7 ,9 3 5 3 3 2 ,7 7 2 .8

320 0801 05 И 0000000 П одпрограм м а «Р азвитие кул ьтурно-досуговой деятельности  
Байкаловского сельского поселения»

48527,9 35332,7 72,8

32 1 0801 0 5 И О 126010 С о д е р ж а н и е  а д м и н и с т р а т и в н о -у п р а в л е н ч е с к о г о  а п п а р а т а  к у л ь т у р н о ­
д о с у г о в ы х  ц ен тр о в

4 1 0 0 ,0 3 1 8 0 ,0 77 ,6

0801 0 5 И О 126010 61 1 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

го с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я  на о к а за н и е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р а б о т )

4 1 0 0 ,0 3 1 8 0 .0 77 .6

3 23 0801 0 5 1 1 0126020 О р га н и за ц и я  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  и и с к у с с т в а  

к у л ь т у р н о -д о с у г о в о й  с ф е р ы

2 9 0 2 8 .0 2 1 6 1 9 .8 74.5

324 0801 0 5 И 0 126020 61 1 С у б си д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

го с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я  на о к а за н и е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р а б о т )

2 9 0 0 5 .0 2 1 6 1 9 ,8 74.5

325 6 12 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  н а  и н ы е  ц ел и 2 3 ,0 0.0 0.0



32 6 0801 0 5 И 0 126030 О р га н и за ц и я  б и б л и о т е ч н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я , 

ф о р м и р о в а н и е  и х р а н е н и е  б и б л и о т е ч н ы х  ф о н д о в , и н ф о р м а т и за ц и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  б и б л и о те к

8 7 6 0 ,0 6 5 1 0 ,0 74 .3

3 2 7 0801 05  И О 126030 611 С у б си д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  
г о с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я  н а  о к а за н и е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р а б о т )

8 7 6 0 ,0 6 5 1 0 .0 74 ,3

3 28 0801 0 5 И 0 140700 П р и о б р е т е н и е  а к у с т и ч е с к о й  с и с т е м ы  д л я  М Б У  " Ц е н т р  

и н ф о р м а ц и о н н о й , к у л ь т у р н о -д о с у г о в о й  и с п о р т и в н о й  д е я т е л ь н о с т и "

100,9 100,9 100.0

3 2 9 0801 0 5 1 4 0140700 612 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 100.9 100,9 100.0

3 30 0801 0 5 И 0 1 40701 П р и о б р е т е н и е  а в то б у с а  P A 3 -A 6 2 R 3 3  д л я  А ги т а ц и о н н о -к у л ь т у р н о й  
б р и га д ы  М Б У  "Ц е н т р  и н ф о р м а ц и о н н о й , к у л ь т у р н о -д о с у г о в о й  и 

с п о р т и в н о й  д е я т е л ь н о с т и "

3 5 5 1 ,0 3 5 5 1 .0 100,0

3 3 1 0801 0 5 И 0 140701 6 12 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 3 5 5 1 ,0 3 5 5 1 .0 100.0

3 32 0801 0 5 И 0 1 И 6 0 2 0 К о м п л е к т о в а н и е  к н и ж н ы х  ф о н д о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  б и б л и о те к 80 .0 8 0 .0 100,0
0801 0514 0 1 И 6 0 2 0 611 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

го с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я  на о к а за н и е  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р а б о т )

8 0 ,0 8 0 .0 100,0

334 0801 051401146040 О р га н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  п р а зд н и к о в , к о н к у р с о в  и ф е с т и в а л е й  д л я  
н асе л ен и я

147,7 147,7 100,0

335 0801 0 5 И 0 1146040 612 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  ц ел и 147,7 147,7 100.0

336 0801 0 5 1401И 6 0 8 0 К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  к р ы л ь ц а  Б а й к а л о в с к о г о  Ц е н т р а л ь н о г о  Д о м а  
ку льту р ы

1756,0 0,0 0.0

337 0 8 0 1 05 ИО 1146080 612 С у б си д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  ц ел и 1756,0 0.0 0 .0

• 33 8 0801 0 5 1 4 0 1И 6090 У ст р о й с тв о  с ц е н и ч е с к о й  п л о щ а д к и  о к о л о  Б а й к а л о в с к о г о  

Ц е н т р а л ь н о г о  Д о м а  к у л ь ту р ы

58 0 ,0 0,0 0 ,0

339 0801 051401146090 612 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  ц ел и 5 8 0 ,0 0 .0 0 .0

3 4 0 0801 051401И 6 1 10 У ст р о й с тв о  в о д о о т в е д е н и я  о т  зд а н и я  Б а й к а л о в с к о г о  Ц е н т р а л ь н о г о  
Д о м а  К ультуры

2 00 ,0 0,0 0 .0

341 0801 0 5 И 0 1 И 6 1  10 612 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  ц ел и 2 00 ,0 0 .0 0 ,0

342 0801 0 5 И 0 1 С 6 0 2 0 К о м п л е к т о в а н и е  к н и ж н ы х  ф о н д о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  б и б л и о те к 80 .0 8 0 .0 №0.0

3 43 0801 05  ИО 1С 6 0 2 0 61 1 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

го с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я  н а  о к а за н и е  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р аб о т )

8 0 ,0 8 0 ,0 100.0

344 0801 0 5 1 4 0 1С 6040 О р га н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  п р а зд н и к о в , к о н к у р с о в  и ф е с т и в а л е й  для  
н а се л ен и я

6 3 ,3 6 3 ,3 100.0

3 45 0801 0 5 1 4 0 1С 6040 612 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  ц ел и 6 3 ,3 6 3 ,3 100.0

346 0801 0 5 И 0 1 С 6 0 8 0 К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  к р ы л ь ц а  Б а й к а л о в с к о г о  Ц е н т р а л ь н о г о  Д о м а  
К ультуры

54 .7 0 .0 0 .0

3 47 0801 0 5 1 4 0 IC 6 0 8 0 612 С у б си д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  ц ел и 54 .7 0 .0 0 .0

3 48 0801 0 5 1 4 0 1С 6090 У с т р о й с тв о  с ц е н и ч е с к о й  п л о щ а д к и  оК оло Б а й к а л о в с к о г о  
Ц е нтр ал ь н ото  Д о  м а кул ь ту р  ы

20.0 0 ,0 0.0

3 49 0801 0 5 1 4 0 IC 6 0 9 0 612 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на и н ы е  ц ел и 2 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3 50 0801 05  ИО 1С 6 1 10 У с т р о й с тв о  в о д о о т в е д е н и я  о т  зд а н и я  Б а й к а л о в с к о г о  Ц е н т р а л ь н о г о  

Д о м а  к у льту р ы

6.3 0 .0 0 ,0

351 0801 05  ИО 1С 6 1 10 612 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на Иные ц ел и 6,3 0.0 0 .0

352 0802 К инем атограф ия 4870,0 3670,0 75,4

Л.-'.' 0 8 0 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и ти е  

Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  го д ы

4 8 7 0 .0 3 6 7 0 ,0 75.4

3 5 4 0802 05 И 0000000 П одпрограм м а «Развити е кул ьтурно-досуговой деятельности  
Байкаловского сельского поселения»

4870,0 3670,0 75,4

355 0 8 0 2 0 5 И 0 126060 О р га н и за ц и я  к и н о п о к а за 4 8 7 0 ,0 3 6 7 0 ,0 7 5 ,4
356 0 802 0 5 И 0 126060 61 1 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

го с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я  на о к а за н и е  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р аб о т )

4 8 7 0 ,0 3 6 7 0 .0 75.4

3 5 7 1000 СО  Ц И АЛ  Ь Н А Я 110  Л ИТ И КА 475,5 401,0 84,3
3 5 8 1006 Другие вопросы  в области социальной политики 475,5 401,0 84,3

359 1006 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и ти е  
Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2 ,Годы

3 8 5 ,5 34 1.0 88.5

3 60 1006 0590000000 Подпрограмма «О сущ ествление м ероприятий социальной  
политики Б айкаловского сельского поселения»

385,5 341,0 88,5

361 1006 0 5 9 0 1 2 9 0 1 0 О р га н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й , а к ц и й , к о н к у р с о в , 
н а п р а в л е н н ы х  на р а з в и ти е  и п о д д е р ж к у  о б щ е с т в е н н о г о  
в е те р а н с к о го  д в и ж е н и я , а к т и в н о й  ж и зн е д е я т е л ь н о с т и  в е те р а н о в , 

гр а ж д а н  п о ж и л о г о  в о зр а с т а , на у к р е п л е н и е  с в я зи  и п р е е м с т в е н н о с т и  
п о к о л е н и й

2 3 3 .8 199,8 8 5 .5

362 1006 0 5 9 0 1 2 9 0 1 0 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 2 3 3 ,8 199,8 85 ,5

363 1006 0 5 9 0 1 2 9 0 2 0 О р га н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  п р а зд н и ч н ы х  м е р о п р и я т и й  для  
н а с е л е н и я , н а п р а в л е н н ы х  на п о д д е р ж к у  с л о ж и в ш и х с я  т р а д и ц и й  и 

о б ы ч а е в

85 ,7 8 5 .7 100.0

364 1006 . 0 5 9 0 1 2 9 0 2 0 244 П роч ая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 85 ,7 85 .7 100.0

365 1006 0 5 9 0 2 2 9 0 4 0 М а т е р и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  ф а ж д а н  Б а й к а л о в с к о г о  с е л ь с к о г о  

п о с е л е н и я , н о с я щ и х  зв а н и е  « П о ч е т н ы й  ф а ж д а н и н  Б а й к а л о в с к о г о  

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я » , и ч л е н о в  и х  с е м е й

66 .0 55.5 84.1

366 1006 0 5 9 0 2 2 9 0 4 0 244 П р о ч ая  З ак у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 27 ,3 2 7 ,3 100.0

367 313 П о с о б и я , к о м п е н с а ц и и , м е р ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  по п у б л и ч н ы м  

н о р м а т и в н ы м  о  б  я з  а  т ел  ь с т  в а м

3 8 .7 28 .2 72 .9

36,8 1006 5000000000 Н епрограм м ны е направления деятельности 90,0 60,0 66 ,7



3 6 9 1006 5 0 0 0 0 2 0 7 0 0 Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я

9 0 ,0 6 0 ,0 66 .7

3 70 1006 5 0 0 0 0 2 0 7 0 0 3 13 П о с о б и я , к о м п е н с а ц и и , м е р ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  по п у б л и ч н ы м  

н о р м а т и в н ы м  о б я за те л ь с тв а м
9 0 ,0 6 0 .0 6 6 .7

371 1100 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА  И С П О Р Т 3254,6 2363,9 72,6
372 1101 Ф изическая культура 6 0 ,0 6 0 ,0 100,0
3 73 1 101 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а з в и ти е  

Б а й к а л о в е к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  годы
6 0 ,0 6 0 ,0 100.0

3 7 4 1101 05ЖООООООО П одпрограм м а «Р азвитие ф изической культуры  и спорта в 
Байкаловском сельском поселении»

60,0 60,0 100,0

375 1 101 0 5 Ж 0 1 2 8 0 1 0 О р га н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  ф и зк у л ь т у р н о -о з д о р о в и т е л ь н ы х  
м е р о п р и я ти й

6 0 ,0 6 0 .0 100.0

376 1 101 0 5 Ж 0 128010 611 С у б с и д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  
го с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я  на о к а за н и е  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р а б о т )

6 0 ,0 6 0 .0 100.0

3 7 7 1102 М ассовы й спорт 3194,6 2303,9 72,1
3 78 1102 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о е  р а зв и ти е  

Б а й к а л о в е к о го  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я »  на 2 0 2 3 -2 0 3 2  го д ы
3 1 9 4 .6 2 3 0 3 .9 72.1

3 7 9 1102 0530000000 П одпрограм м а «П овы ш ение эф ф ективности управления  
муниципальной собственностью  Б айкаловекого сельского  
поселения»

137,7 0,0 0,0

3 80 1 102 0 5 3 0 1 2 0 0 7 0 М е р о п р и я т и я  по п р и о б р е т е н и ю , с о д е р ж а н и ю , у п р а в л е н и ю  и 

р а с п о р я ж е н и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю , с о д е р ж а н и ю  
и м у щ е с тв а  в б е зв о зм е зд н о м  п о л ь з о в а н и и

137.7 0 .0 0 .0

381 1102 0 5 3 0 1 2 0 0 7 0 851 У п л а та  н а л о га  на и м у щ е с тв о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  н ал о га 137,7 0 .0 0 .0

382 1102 05ЖООООООО П одпрограмма «Развити е ф изической культуры  и спорта в 
Б айкаловском сельском  поселении»

3056,9 2303,9 75,4

•383 1102 0 5 Ж О 128020 О р га н и за ц и я  и п р о в е д е н и е  с п о р т и в н о -м а с с о в ы х  м е р о п р и я т и й 3 0 4 3 .0 2 2 9 0 ,0 75 .3
384 1 102 0 5 Ж 0 128020 611 С у б си д и и  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

г о с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я  на о к а за н и е  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р аб о т )

3 0 4 3 .0 2 2 9 0 .0 75 .3

3 85 1 102 0 5 Ж 0 128030 С о д е р ж а н и е  с т а д и о н а , р а с п о л о ж е н н о г о  п о  у л .Ц е л ь е в а  в с .Б а й к а л о в о 13,9 13,9 100.0

3 86 1 102 0 5 Ж 0 128030 244 П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 13.9 13.9 100.0

3 87 ВСЕГО РА С Х О Д О В 434476,9 238479,8 54,9



Приложение 3

к постановлению Главы Байкаловекого сельского поселения 
Байкаловекого муниципального района Свердловской области

от «30» октября 2023 года№ 291-п

СВОДНЫ Е ПОКАЗАТЕЛИ  
исполнения муниципального бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета

за 9 месяцев 2023 года

Н о­
мер

стро­
ки

Наименование источников  
внутреннего финансирования  

дефицита муниципального 
бюджета

Код Утвержденный  
план на год, 

тыс.руб.

Исполнено,
тыс.руб.

I 2 3 4 5

1 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов ООО 01 05 00 00 00 0000 000 3 065,9 -60 842,3

2
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -431 723,5 -302 964,4

3
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 434 789,4 242 122,1

4
Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
местного бюджета

X 3 065,9 -60 842,3


